
Zastupitelstvo města Milevska

podklad pro schůzi zastupitelstva č. 30 dne 16.03.2022 OVV302202Z

Řešení pohledávky z titulu půjčky

Právní rámec Zákon  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) 

Předkladatel: Ing. Ivan Radosta, starosta města       .........................................

Zpracovatel: Bc. Jan Krejča, 04.03.2022                ……..…..……………….. 

Vztah k rozpočtu:        vyřazení pohledávky ve výši 22.621 Kč          

1. Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Milevska
schvaluje  vyřazení  pohledávky  z titulu  půjčky  z prostředků  Fondu  rozvoje  bydlení  pro 

 bytem  a to ve výši 22.621 Kč. 

2. Důvodová zpráva

Město Milevsko uzavřelo dne 07.06.2010 se  bytem 
smlouvu o půjčce č. Sml 212/2010, kdy jmenovanému poskytlo 

prostředky z Fondu rozvoje bydlení ve výši 25.000 Kč s ročním úrokem 4 %, tj. v celkové 
výši 27.621 Kč na dobu 5 let. Dlužník závazky neplnil ani přes opakované písemné výzvy. 
Pohledávku  neuspokojil  ani  ručitel  dle  dohody  o  převzetí  ručení  č.  Sml  213/2010  ze 
dne 07.06.2010. 
Smlouva o půjče je v režimu smluv, které upravuje občanský zákoník, a řídí se tedy tříletou 
promlčecí  lhůtou (dle  § 629 občanského zákoníku)  a běží  ode dne,  kdy právo mohlo  být 
vykonáno poprvé. Účetní jednotka může upustit od vymáhání pohledávky, kdy není žádná 
pravděpodobnost  jejího  vymožení  a  kterou  považuje  za  nedobytnou  a  následně  ji  vyřadit 
z důvodu, že došlo k promlčení pohledávky. Právo se promlčí a dlužník není povinen plnit, 
nebylo-li právo vykonáno v promlčecí lhůtě. 
RMM projednala výše uvedené na svém 3. zasedání dne 24.01.2022 a usnesením č. 22/2022 
doporučila ZMM schválit vyřazení dané pohledávky.

Počet stran materiálu: 1

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh): 0/0


